

|                                                                                                                                 | Прим. | 2024 г.<br>тыс. долл.<br>США | 2023 г.<br>тыс. долл.<br>США | 2024 г.<br>тыс. руб. | 2023 г.<br>тыс. руб. |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------------------------------|------------------------------|----------------------|----------------------|
| Выручка                                                                                                                         | 7     | 1 280 758                    | 1 425 024                    | 118 553 609          | 121 478 475          |
| Себестоимость продаж                                                                                                            |       | (793 749)                    | (893 390)                    | (73 473 501)         | (76 158 490)         |
| <b>Валовая прибыль</b>                                                                                                          |       | <b>487 009</b>               | <b>531 634</b>               | <b>45 080 108</b>    | <b>45 319 985</b>    |
| Коммерческие расходы                                                                                                            |       | (44 615)                     | (38 732)                     | (4 129 804)          | (3 301 745)          |
| Общехозяйственные и административные расходы                                                                                    |       | (220 770)                    | (200 545)                    | (20 435 566)         | (17 095 825)         |
| <b>Прибыль от операционной деятельности до<br/>убытка от выбытия основных средств</b>                                           |       | <b>221 624</b>               | <b>292 357</b>               | <b>20 514 738</b>    | <b>24 922 415</b>    |
| Убыток от выбытия основных средств                                                                                              |       | (17 680)                     | (7 370)                      | (1 636 568)          | (628 308)            |
| <b>Прибыль от операционной деятельности</b>                                                                                     |       | <b>203 944</b>               | <b>284 987</b>               | <b>18 878 170</b>    | <b>24 294 107</b>    |
| Убыток от выбытия совместных операций и<br>дочерних обществ                                                                     |       | -                            | (19 883)                     | -                    | (1 694 919)          |
| (Убыток)/восстановление убытка от обесценения<br>нематериальных активов и основных средств                                      | 12    | (396)                        | 1 475                        | (36 657)             | 125 728              |
| Финансовые доходы                                                                                                               | 8     | 78 664                       | 115 153                      | 7 281 565            | 9 816 375            |
| Доля в прибыли объектов инвестиций,<br>учитываемых методом долевого участия                                                     |       | 4 598                        | 4 079                        | 425 731              | 347 797              |
| Финансовые расходы                                                                                                              | 8     | (167 268)                    | (152 401)                    | (15 483 211)         | (12 991 641)         |
| Нетто-прибыль по реализации и переоценке<br>инвестиций в биржевые драгоценные металлы<br>через обезличенные металлические счета |       | 175 077                      | 193 244                      | 16 205 995           | 16 473 422           |
| Нетто-убыток по курсовым разницам                                                                                               |       | (56 336)                     | (99 402)                     | (5 214 888)          | (8 473 718)          |
| <b>Прибыль до налогообложения</b>                                                                                               |       | <b>238 283</b>               | <b>327 252</b>               | <b>22 056 705</b>    | <b>27 897 151</b>    |
| Расход по налогу на прибыль                                                                                                     | 11    | (56 214)                     | (35 769)                     | (5 203 446)          | (3 049 217)          |
| <b>Прибыль за период</b>                                                                                                        |       | <b>182 069</b>               | <b>291 483</b>               | <b>16 853 259</b>    | <b>24 847 934</b>    |
| <b>Прочий совокупный (расход)/доход</b>                                                                                         |       |                              |                              |                      |                      |
| <b>Статьи, которые не будут впоследствии<br/>реклассифицированы в состав прибыли или<br/>убытка:</b>                            |       |                              |                              |                      |                      |
| Переоценка основных средств                                                                                                     | 12    | -                            | 900 902                      | -                    | 80 800 327           |
| Нетто-величина изменений справедливой<br>стоимости долевого инструмента, оцениваемого<br>через прочий совокупный доход          |       | 26                           | 749                          | 2 436                | 63 810               |
| Эффект от пересчета в валюту представления                                                                                      |       | (402 878)                    | (695 267)                    | -                    | -                    |
| Переоценка чистого обязательства пенсионного<br>плана с установленными выплатами                                                |       | 2 689                        | 2 001                        | 248 877              | 170 571              |
| Соответствующий налог на прибыль                                                                                                |       | (84 618)                     | (180 952)                    | (8 603 915)          | (16 229 318)         |
|                                                                                                                                 |       | <b>(484 781)</b>             | <b>27 433</b>                | <b>(8 352 602)</b>   | <b>64 805 390</b>    |
| <b>Статьи, которые были или могут быть<br/>впоследствии реклассифицированы в состав<br/>прибыли или убытка:</b>                 |       |                              |                              |                      |                      |
| Курсовые разницы при пересчете показателей<br>зарубежных предприятий из других валют                                            |       | (372)                        | (4 298)                      | (34 394)             | (366 403)            |
| Списание курсовых разниц в связи с выбытием<br>совместных предприятий                                                           |       | 1 195                        | -                            | 110 656              | -                    |
|                                                                                                                                 |       | <b>823</b>                   | <b>(4 298)</b>               | <b>76 262</b>        | <b>(366 403)</b>     |
| <b>Прочий совокупный (расход)/доход за период, за<br/>вычетом налога на прибыль</b>                                             |       | <b>(483 958)</b>             | <b>23 135</b>                | <b>(8 276 340)</b>   | <b>64 438 987</b>    |
| <b>Общий совокупный (расход)/доход за период</b>                                                                                |       | <b>(301 889)</b>             | <b>314 618</b>               | <b>8 576 919</b>     | <b>89 286 921</b>    |
| <b>Прибыль, причитающаяся:</b>                                                                                                  |       |                              |                              |                      |                      |
| Акционерам Компании                                                                                                             |       | 182 520                      | 292 074                      | 16 894 978           | 24 898 341           |
| Держателям неконтролирующих долей                                                                                               |       | (451)                        | (591)                        | (41 719)             | (50 407)             |
| <b>Прибыль за период</b>                                                                                                        |       | <b>182 069</b>               | <b>291 483</b>               | <b>16 853 259</b>    | <b>24 847 934</b>    |
| <b>Общий совокупный доход, причитающийся:</b>                                                                                   |       |                              |                              |                      |                      |
| Акционерам Компании                                                                                                             |       | (301 438)                    | 315 209                      | 8 618 638            | 89 337 328           |
| Держателям неконтролирующих долей                                                                                               |       | (451)                        | (591)                        | (41 719)             | (50 407)             |
| <b>Общий совокупный (расход)/доход</b>                                                                                          |       | <b>(301 889)</b>             | <b>314 618</b>               | <b>8 576 919</b>     | <b>89 286 921</b>    |
| Прибыль на акцию акционеров Компании – базовая<br>и разводненная (долл. США/руб. на акцию)                                      | 9     | 16,271                       | 26,037                       | 1 506,094            | 2 219,540            |